

Goniec codzienny

Ważno
CZWARTEK
11 maja 44
Nr. 859
Cena u Włocław 5 ten.

Bolszewickie ataki na obszarze Jass, na wschód od rzeki Seret i na zachodnim brzegu Mołdawy spęły na niczym

Opuszczone gruzi miasta Sewastopola

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 10. V. 1944.

Naczelné Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na przyczółku mostowym Sewastopol niemieckie i rumuńskie

wojska w dalszym ciągu znajdują się w ciężkich walkach z nacierającymi bolszewikami. W ciągu niemieckich ruchów odwrotowych opuszczono gruzi miasta Sewastopola. Samoloty

bojowe zniszczyły w dniu wczorajszym 39 czołgów sowieckich. W walkach powietrznych i przez artylerię przeciwlotniczą zestrzelono 19 samolotów nieprzyjacielskich.

Na obszarze Jass, na wschód od rzeki Seret i na zachodnim brzegu Mołdawy miejscowe ataki bolszewickie spęły na niczym.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe zniszczyły na północ od Murmańska 3 sowieckie śmigacze oraz 2 statki handlowe o łącznej pojemności 2600 TRB. Podczas ataków na niemieckie bazy na dalekiej północy stracili bolszewicy 19 samolotów.

Na południowym froncie włoskim odparto kilka ataków nie-

przyjacielskich. Oddziały zaczepne wysadziły liczne nieprzyjacielskie stanowiska bojowe. Samoloty bojowe atakowały okręty stojące u wybrzeży przyczółka desantowego Nettuno z dobrym skutkiem. Ciężko trafiono dwa frachtowce o pojemności łącznej 5000 TRB, 2 większe okręty desantowe i jeden kontrtorpedowiec. Zniszczenie części tych statków jest wielce prawdopodobne.

Podczas ataków na miejscowości na zajętych obszarach zachodnich i podczas natarcia na obszar Luksemburga i Saarbrücken nieprzyjacieli stracili wczoraj 19 samolotów.

Odosobnione brytyjskie samoloty zrzuciły ubiegłej nocy bomby na obszar miasta w Berlinie.

Co myślą o przyszłości Polski

Wylazło sztydło z worka w artykule „Yorkshire Post“

GENEWA. (DNB). 9.V. Sprawa polska nabiera nowego oświetlenia w artykule gazety „Yorkshire Post“, zatytułowanym „Co Kreml myśli o przyszłości Polski“. Artykuł napisany przez moskiewskiego współpracownika angielsko-żydowskiej gazety przedstawia sytuację Polski w następujący sposób:

1. Uwolnienie Polski od Niemców może być urzeczywistnione jedynie przez armię sowiecką.

2. Każdy rząd polski, który pragnie pozyskać przyjaźń Moskwy, będzie się musiał zgodzić na poprawki graniczone kosztem nieprzyjaciela, ale nie sprzymierzonej Rosji sowieckiej.

3. Żaden rząd polski, tolerujący klerykałny faszyzm i antysemityzm, nie może liczyć na sympatię Rosji sowieckiej, ponieważ Związek Sowiecki obydwu te zjawiska uważa za zbrodnie.

4. Nikt, kto zna sympatię Moskwy dla Berlinga i pani Wasilewskiej, nie wątpi w to, że „związek polskich patriotów“ wielką będzie w przyszłości Polski odgrywał rolę.

5. W Rosji Sowieckiej panuje powszechne przekonanie, że Polska przedwojenna, jak również rząd wygnańczy w Londynie, posługują się katolicyzmem, jako narzędziem przeciwko Sowietaom.

Artykuł kończy się twierdzeniem, że przyszłość Europy w takiej samej mierze interesuje Rosję Sowiecką, co i Anglię.

Powyższe wywody „Yorkshire Post“ są pod pewnymi względami symptomatyczne. Gazeta nazwa zwracała już swego czasu

uwagę na to, że Anglicy, którzy w jesieni 1939 r. nie udzieliłi Polsce żadnej pomocy, tak samo dzisiaj i jutro, „a nawet jeszcze znacznie mniej ku temu mają ochotę. A nawet, gdyby chcieli, nie mogą tej pomocy udzielić. Przecież do tej pory nie zaryzykowali nawet skoku przez Kanał. Teraz zaś ciężką pracę wyswobodzenia Polski pozostawiają bolszewikom, którzy w ten sposób chcieliby przeprowadzić prawdziwe „wyzwolenie“ w sposób katowski.

W odniesieniu do sprawy prawek granicznych stara się korespondent gazety angielskiej osłodzić bolesny problem przez oblanie go lukrem. Co alianci w istocie myślą o sprawie polskiej, wskazuje punkt trzeci i czwarty, gdzie występuje się przeciwko polskiemu „klerykałnemu faszyzmowi“ i polskiemu antysemityzmowi. W Związku Sowieckim, jak pisze angielski korespondent, obydwu te zjawiska uważane są za zbrodnie.

W odniesieniu do sprawy prawek granicznych stara się korespondent gazety angielskiej osłodzić bolesny problem przez oblanie go lukrem. Co alianci w istocie myślą o sprawie polskiej, wskazuje punkt trzeci i czwarty, gdzie występuje się przeciwko polskiemu „klerykałnemu faszyzmowi“ i polskiemu antysemityzmowi. W Związku Sowieckim, jak pisze angielski korespondent, obydwu te zjawiska uważane są za zbrodnie.

Artykuł powyższy jest również i pod tym względem interesujący, iż stanowi on dowód, że kościelna polityka bolszewizmu nie jest niczym innym, jak tylko tanim maskowaniem się. Bardziej jeszcze jednak na uwagę zasługuje ogólna tendencja, zmierzająca do tego, by bolszewikom pozostawić w praktyce przysłą organizację Polski i by z tym poglądem oswoić angielskich czytelników.

Powyższe wywody „Yorkshire Post“ są pod pewnymi względami symptomatyczne. Gazeta nazwa zwracała już swego czasu

Istotne podstawy moskiewskiej polityki

Służy ona jedynie do ujarznienia innych narodów

GENEWA. (DNB). Angielski tygodnik „Tablet“ omawia w swoim artykule politykę Kremla i propagandę Stalina, która to propaganda wzbudza widocznie w obozie alianców pewne zastrzeżenia. Czasopismo wyraża pogląd, że tego rodzaju „propaganda“ Moskwa wysiada kłopską usługę sprawie alianców. Boć trzeba z tego wnioskować, że

Krecia robota bolszewików w Szwecji

SZTOKHOLM. Na kongresie partii komunistycznej w Sztokholmie oświadczył sekretarz partii Gunnar Ochmann, że liczba członków partii komunistycznej od r. 1941 podwoiła się i że liczba poszczególnych organizacji partyjnych wzrosła również prawie wówónasób. Kierownik

Pogrzeb na koszt państwa admirała Koga odbędzie się w dniu 12 maja

TOKIO. (DNB). Ministerstwo marynarki podało we wtorek, że w Tokio dnia 12 maja po południu odbędzie się pogrzeb na koszt państwa zmarłego wielkiego admirała Koga w świątyni Tsukiji Honganji, największej japońskiej świątyni buddyjskiej.

Sukcesy japońskiego lotnictwa

TOKIO. (DNB). Cesarska główna kwatera podała we wtorek komunikat w sprawie sukcesów japońskiego lotnictwa wojsk lądowych i marynarki na wszystkich frontach z miesiąca kwiecień. Ogółem zestrzelono 474 i uszkodzono 242 nieprzyjacielskie samoloty. Komunikat ma następujące brzmienie: „Na obszarze walk południowego Pacyfiku zestrzelono 232 nieprzyjacielskie samoloty, włączając w to 12 prawdopodobnie zestrzelonych maszyn; 101 dalszych samolotów zostało ciężko uszkodzonych. Na obszarze walk na środkowym Pacyfiku zestrzelono 147 nieprzyjacielskich samolotów, ciężko uszkodzonych — 54.

Syn brytyjskiego ministra przeciw atakom terrorystycznym

BRUKSELA. (DNB). Syn trytyjskiego ministra do spraw Indji, Amery, odwiedził zbombardowane przez Anglo-Amerykanów dzielnice miasta Lille i na grobie ofiar szóstego ataku terrorystycznego złożył wieniec z odrębną dedykacją. Dedykacja ta miała następujące brzmienie: „W imieniu przeszło

Przemysł narkotyków kwitnie w Brytyjskim Imperium

VIGO. (DNB). Sami Anglicy przyznają się w swojej prasie do bezračnosti angielskich władz wojskowych, wobec rozwijającego się do niebywałych rozmiarów, w czasie wojennym, przemytu narkotyków. Korespondent „Timesa“ podaje z Kairu, że rozmieszczenie dużych załóg brytyjskich w poszczególnych krajach Środkowego Wschodu, i przesuwanie ich z miejsca na miejsce sprzyja rozszerzeniu się tego handlu. Jak dalej podaje korespondent „Timesa“: — armia brytyjska nie jest zdolną zarządzić przemytowi haszyszu. Zagadnienie to jest przede wszystkim poważne w Egipcie, gdzie przemysł przybiera coraz to szersze kręgi.

Wielka ruchliwość Moskwy Wzrost aktywności na Środkowym Wschodzie

SZTOKHOLM. Londyn śledzi z jak największą uwagą wzrost dyplomatycznej aktywności Związku Sowieckiego w krajach Środkowego Wschodu. Jak pisze londyński korespondent gazety „Morgon Tidningen“, Anglicy szczególną zwracają uwagę na okoliczność, że Moskwa stara się pozyskać dla siebie islam.

I tak do Londynu nadeszły wiadomości, że Stalin równocześnie z „uznaniem“ cerkwi prawosławnej nadal również mahometańskim narodom Związku Sowieckiego „większą swobodę religijną“. Związek Sowiecki posługuje się też skutecznie dyplomacjami mahometańskimi na Środkowym Wschodzie. I tak znaczna część personelu niedawno stworzonego poselstwa so-

wieckiego w Egipcie składa się z Mahometan.

Poza ogólnymi tendencjami, — jak pisze „Morgon Tidningen“, — nadeszły też teraz do Londynu wiadomości o konkretnych planach Związku Sowieckiego. I tak obecnie toczą się rokowania w sprawie podjęcia stosunków dyplomatycznych z Ibn Saudem. „Sowiecka republika armeńska“ uzna poza tym w najbliższym czasie „niepodległość Syrii i Libanonu“. W końcu podróż okólna drugiego sekretarza poselstwa sowieckiego w Kairze, Sultanowa, który jest upatrzony na sowieckiego konsula generalnego w Jerozolimie, przez Palestynę, Transjordanie i Syrię, zwraca na siebie znaczną uwagę.

Tylko głód i przymus...

BUKARESZT. Kiedy pewna grupa rumuńskich uchodźców, łobowiąc ostatka swych sił dotarła do niemiecko-rumuńskich stanowisk, pierwsze słowa tych ludzi brzmiały: „Dajcie nam chleba!“.

Po zaspokojeniu głodu uchodźcy opowiadali, że z chwilą okupacji bolszewickiej racje żywnościowe codziennie były obniżane, tak że nawet ciężko pracujący robotnicy otrzymywali tylko 100 gr chleba dziennie. Z początku wydawano 50 gr tłuszczu, lecz już po tygodniu przy-

dział ten otrzymywali tylko pozostający na usługach sowieckich szpiedzy, przeważnie żydzi. Inni mogli się sami oglądać za swym pożywieniem. Kiedy ludność całkowicie była wygłodzona, spodziewano się, że to zmusi mężczyzn do dobrowolnego wstępowania do armii sowieckiej. Ponieważ jednak wiadoma było rzeczą, że żołnierzom sowieckim tylko dopóty lepiej się będzie powodzić, dopóki nie zostaną wyczerpane zrabowane zapasy, nikt nie dał się złapać na ten lep.

Wysadzono w powietrze 150 ludzi Nowe zbrodnie bolszewickich katów

JASSY. Strasznej zbrodni dokonali bolszewicy na ludności bessarabskiej miejscowości Comandaresti przy linii kolejowej Jassy — Dangen. Wśród niewielu osób pozostałych przy życiu złożyła wiadomość Elena Barbulesz, którą znaleziono raną, następujące zeznania:

„Gdy co raz bardziej rozchodzili się wieści, że Niemcy powrócą znowu, dało się zauważyć wśród bolszewików wielkie zdenerwowanie. Zdawało się, że bolszewicy zamierzają wykonać jakiś wielki plan. Żydowski komisarz Abram Lazarewicz rozkazał pozostałym we wsi

mieszkańcom w liczbie około 150 osób schronić się z nastaniem zmroku wraz z pakunkami na wielki most kolejowy, ponieważ wieść o strzelana zostanie natychmiast ogniem artylerii. Przeczuwaliśmy, że Sowiety zamierzają uczynić z nami coś straszliwego i nie usłuchaliśmy owego rozkazu. Wobec tego zmuszono nas gwałtem do opuszczenia domów. Kiedy znaleźliśmy się na moście kolejowym, nastąpiła straszliwa detonacja i most wyleciał z ludźmi w powietrze.“

Jak późniejsze badania wykazały, bolszewicy kaci zwabili mieszkańców na ten most, by ich wraz z

Plaga szarańczy we francuskiej Afryce Północnej

GENEWA. (DNB). Plaga szarańczy przybiera we Francuskiej Afryce katastrofalne rozmiary. Nie tylko znaczne obszary Algieru zo-

stały deszczynie, zniszczone — również urodzajne okręgi południowe Maroka napażnięte zostały obecnie przez olbrzymie roje szarańczy.

